
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

RISERVA DI UN ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DA DESTINARE 
AD UN NUCLEO FAMILIARE IN SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 14 
10/02/2015

 5 
 7

 14
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno DIECI del mese di FEBBRAIO alle ore 11:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  14 DEL 10/02/2015 
 

OGGETTO: 

RISERVA DI UN ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DA DESTINARE 

AD UN NUCLEO FAMILIARE IN SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamato il Regolamento Comunale per l’assegnazione e la gestione degli 
alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, approvato con deliberazione di C.C. n. 83 del 
19.12.2013, esecutiva; 
 Visto l’art. 17 del sopracitato regolamento, in base al quale la Giunta 
Comunale, su proposta del Responsabile del Servizio competente, riserva, con 
proprio provvedimento, sentite le OO.SS. dell’utenza, una quota di alloggi di E.R.P. in 
favore di nuclei familiari in situazione di particolare emergenza abitativa; 
 Vista la proposta del Responsabile del Servizio Interventi Socio/Assistenziali, 
in atti conservata, nella quale si segnala l’opportunità di riservare un alloggio E.R.P. 
per l’assegnazione provvisoria ai nuclei familiari di cui all’art. 17 – comma 3; 
 Ritenuto opportuno, per quanto sopra, riservare, per l’anno 2015, n. 1 alloggio 
di Edilizia Residenziale Pubblica da destinare ad un nucleo familiare in situazione di 
particolare emergenza abitativa; 
 Dato atto che ai sensi dell’art. 17 del vigente Regolamento Comunale per 
l’assegnazione e la gestione degli alloggi di E.R.P. sono state informate le 
Organizzazioni Sindacali con nota Prot. n. 2476 del 05.02.2015; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di riservare, ai sensi dell’art. 17 del vigente Regolamento comunale per 

l’assegnazione e la gestione degli alloggi di E.R.P., per l’anno 2015, n. 1 alloggio da 
destinare ad un nucleo familiare in situazione di particolare emergenza abitativa; 

2)  Di dare atto che, con successiva determinazione del Direttore dell’Area Servizi 
alla Persona, si procederà all’assegnazione provvisoria, previa verifica della 
sussistenza dei requisiti previsti dalla legge; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   09/02/2015

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   14   del   10/02/2015

RISERVA DI UN ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DA DESTINARE AD UN NUCLEO 
FAMILIARE IN SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 14 DEL 10/02/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 12/02/2015


		2015-02-12T11:49:13+0100
	DS0


		2015-02-12T12:18:18+0100
	DS User Private Key 3




